
Wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w Szczecinku 

z dnia 6 czerwca 2024 r.

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Szczecineckiego absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2023

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Szczecinku po rozpatrzeniu:
- sprawozdania finansowego Powiatu Szczecineckiego za 2023 r.
- sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Szczecineckiego za 2023 r. wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu
- informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Szczecineckiego na dzień 31.12.2023 r. 
postanawia, co następuje:

1) pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Powiatu Szczecineckiego za 2023 r.,
2) zwraca się do Rady Powiatu w Szczecinku z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Szczecineckiego z tytułu wykonania budżetu za 2023.

Uzasadnienie:
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu:
- sprawozdania finansowego Powiatu Szczecineckiego za 2023 r./
- sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Szczecineckiego za 2023 r. wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu - Uchwałą 
nr 50.110.4.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
z dnia 15 kwietnia 2024 r.;

- informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Szczecineckiego na dzień 31.12.2023 r. 
stwierdza:
1. Przedłożone Komisji sprawozdanie finansowe Powiatu Szczecineckiego za 2023 rok 

składa się z:
- bilansu z wykonania budżetu Powiatu Szczecineckiego sporządzonego na dzień 

31.12.2023 rok;
- łącznego bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 rok, obejmującego dane 

wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych;

Dz. U z 2023 r. poz. 1273, poz.497, poz.1407, poz. 1641, poz.1872, poz. 1693 i poz. 1429



- łącznego rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31.12.2023 rok, 
obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 
jednostek budżetowych;

- łącznego zestawienia zmian w funduszu sporządzonego na dzień 31.12.2023 rok, 
obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 
jednostek budżetowych;

- łącznej informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego sporządzonej na dzień 
31.12.2023 roku.

2. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie danych księgowych 
wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2023 r. Dane zawarte 
w bilansie z wykonania budżetu są zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji 
księgowej Organu, natomiast dane zawarte w łącznym bilansie, rachunku zysków i strat, 
zestawieniu zmian w funduszu i informacji dodatkowej są zgodne z jednostkowymi 
sprawozdaniami jednostek budżetowych.

3. Ze sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Szczecineckiego za 2023 rok 
wynika, iż:

1) planowane dochody budżetowe (po zmianach dokonanych w ciągu roku) w kwocie 
205.248.764,08 zł, wykonano w kwocie 188.819.283,31 zł, co stanowi 92,00% planu, w tym:
- planowane dochody bieżące w kwocie 152.432.784,91 zł, wykonano w kwocie 

146.069.457,22 zł, co stanowi 95,83% planu,
- planowane dochody majątkowe w kwocie 52.815.979,17 zł, wykonano w kwocie 

42.749.826,09 zł, co stanowi 80,94% planu.
Głównymi źródłami zrealizowanych dochodów budżetu Powiatu Szczecineckiego 
w 2023 roku były:
- subwencje ogólne z budżetu państwa 92.540.891,65 zł, tj. 49,01% ogólnych 

dochodów,
- dochody własne powiatu 62.873.854,22 zł, tj. 33,30% ogólnych dochodów,
- udział w podatku PIT i CIT 15.353.301,00 zł, tj. 8,13% ogólnych dochodów,
- dotacje celowe z budżetu państwa 14.450.170,89 zł, tj. 7,65% ogólnych dochodów,

- pozyskane przez powiat środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
3.601.065,55 zł, tj. 1,91% ogólnych dochodów.

2) planowane wydatki budżetowe (po zmianach dokonanych w ciągu roku) w kwocie 
207.470.991,07 zł, zrealizowano w kwocie 196.095.158,32 zł, co stanowi 94,52% planu, 
w tym:
- planowane wydatki bieżące w kwocie 150.274.764,54 zł, zrealizowano w kwocie

145.540.802,49 zł, co stanowi 96,85% planu,

2



- planowane wydatki majątkowe w kwocie 57.196.226,53 zł, zrealizowano w kwocie 
50.554.355,83 zł, co stanowi 88,39% planu,

3) Wynik budżetu na 2023 r. (planowany jako deficyt w kwocie 2.222.226,99 zł) zamknął się 
deficytem w kwocie 7.275.875,01 zł.

4) W 2023 roku zrealizowano przychody budżetu w wysokości 8.794.027,19 zł z tytułu 
zaciągniętego kredytu bankowego, spłaty udzielonej pożyczki, niewykorzystanych 
środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych.

5) Rozchody budżetu w 2023 roku wyniosły 6.571.811,32 zł, które przeznaczono na:
- spłaty kredytów 1.724.361,32 zł,
- spłaty pożyczek 247.450,00 zł,
- z tytułu spłaty obligacji 2.600.000,00 zł,
- udzielenie pożyczki dla spółki Szpital w Szczecinku 2.000.000,00 zł.

6) Koszty bieżące obsługi długu, obejmujące odsetki od zaciągniętych kredytów, pożyczek 
i wyemitowanych obligacji osiągnęły w 2023 roku kwotę 4.550.632,22 zł.

7) Stan zobowiązań zaliczanych do długu publicznego Powiatu na dzień 31 grudnia 2023 roku 
był wyższy od stanu na koniec 31 grudnia 2022 r. o 1.235.429,70 zł i wyniósł 
59.146.484,07 zł, w tym;
- z tytułu kredytów: 45.396.021,89 zł;
- z tytułu obligacji: 13.200.000,00 zł;
- z tytułu pożyczek: 550.462,18 zł.

8) W toku wykonywania budżetu nie wystąpiły zobowiązania wymagalne noszące znamiona 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

9) W toku wykonania budżetu nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków. 
Wykonane wydatki bieżące są niższe niż wykonane dochody bieżące, w związku z tym 
spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych.
10) W 2023 r. relacja łącznej spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętego długu wraz 

znaleźnymi odsetkami do dochodów budżetowych nie przekracza dopuszczalnego 
wskaźnika, a zatem spełniony jest wymóg art. 243 ustawy o finansach publicznych.

4. Z informacji o stanie mienia wynika, że:
a. wartość mienia Powiatu Szczecineckiego na dzień 31.12.2023 r. wynosi wg wartości 

brutto 645.515.090,46 zł,
b. w okresie od 01.01 - 31.12.2023 r. Powiat Szczecinecki uzyskał dochody z tytułu 

wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych w wysokości 2.574.888,91 zł 
w tym z:
- opłaty z tytułu trwałego zarządu 3 5.710,10 zł
- opłaty z tytułu czynszu 120.523,20 zł

3



- opłaty z tytułu użytkowania wieczystego
- wpływy ze sprzedaży nieruchomości
- wpływy z tytułu odszkodowań

11.577,00 zł 
1.855.950,41 zł 

551.128,20 zł
c. na dzień 31.12.2023 r. Powiat Szczecinecki posiadał 100% udziału w ogólnej wartości 

kapitału w SM Spółce z o. o. z siedzibą w Bornem Sulinowie,
d. na dzień 31.12.2023 r. Powiat Szczecinecki posiadał 100% udziału w ogólnej wartości 

kapitału w Szpital w Szczecinki! Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinki!.

Na podstawie powyższych danych oraz przeprowadzonych czynności sprawdzających 
Komisja Rewizyjna ocenia, że Zarząd Powiatu Szczecineckiego realizując zadania związane 
z wykonaniem budżetu za 2023 rok, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności 
i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja nie stwierdza uchybień 
w tym zakresie.

W związku z powyższym, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Szczecinku 
pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2023 rok i postanawia wystąpić do Rady 
Powiatu w Szczecinku z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu Szczecineckiego 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

Podpisy członków K

1) Jakub Hardie -Douglas

2) Marek Bulczak.....

4) Jacek Wojciechowsk

3) Grzegorz Grondys

4


